



# BIULETYN Nr 1(593) INFORMACYJNY

## WAKACJE 2021

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, informujemy że w czasie sezonu urlopowego nasze biuro Oddziału nadal będzie funkcjonować w trybie zdalnym. Można kontaktować się z nami telefonicznie, najlepiej pod numerem:

**609-321-029**

(pozostałe numery telefonów w tym prezesa i wiceprezesów dostępne są na stronie: [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl))

Można też pisać e-maile na adres:

[podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)

**W dniach 12 lipca do 20 sierpnia** biuro Oddziału będzie nieczynne, w pozostałym wakacyjnym okresie można kontaktować się z biurem od poniedziałku do piątku w godzinach od 10-14.

**Wszystkim naszym członkom i sympatykom składamy życzenia udanych, słonecznych, zdrowych i beztrudnych urlopów.**

## LEGITYMACJE ZNP

Z uwagi na rozpoczynający się sezon urlopowy przypominamy, że legitymacja ZNP jest bardzo ważnym dokumentem mogącym się przydać choćby w czasie wakacyjnych wojaży. Członkowie ZNP mogą posiadając przy sobie legitymację korzystać ze zniżek oferowanych przez liczne obiekty wczasowe i noclegowe będące własnością naszego Związku zlokalizowane na terenie całego kraju. W niektórych państwach, zwłaszcza w Europie Zachodniej, niektóre obiekty muzealne honorują naszą legitymację udzielając zniżek a zdarzają się obiekty, które na jej podstawie zwiedzić można bezpłatnie. Ważne, by przed wakacjami zaktualizować swoją legitymację lub złożyć wniosek w biurze Oddziału o jej wydanie.

## BIULETYN INFORMACYJNY

Od wydania ostatniego numeru naszego Biuletynu upłynął rok z dużym okładem. Ponad rok temu cały świat zatrzymał się i wszystko co do marca 2020 było normą przestało funkcjonować. Podobnie stało się w naszym przypadku. Większość szkół i placówek oświatowych przestała normalnie funkcjonować. Normalnie przestał funkcjonować nasz Związek. Błyskawicznie przeszliśmy na pracę zdalną. Zmianie uległy także sposoby komunikowania się z członkami. Z powodu nieobecności w budynkach placówek nauczycieli i pracowników, zawiesiliśmy podawanie wiadomości za pomocą Biuletynu, za to od marca ubr. znacznie zwiększyliśmy ilość informacji przekazując ją za pomocą mediów elektronicznych. Obecnie instytucjonalne restrykcje dotyczące kontaktów międzyludzkich są znoszone, jednak wszyscy musimy mieć świadomość, że zaraza niestety jeszcze nie ustąpiła. Nadal zakażają się kolejne osoby. Nadal umierają ludzie. W dalszym ciągu MUSIMY BYĆ OSTROŻNI. Nie możemy ryzykować i nie mamy prawa narażać na niebezpieczeństwo innych. Mamy nadzieję, że już niedługo będziemy bezpieczni i wrócimy do normalności.

## NIEDOSYT INFORMACJI

Mimo ogromnej ilości informacji przekazywanej przez różne szczeble naszego Związku: - aplikacja na smartfony, strony internetowe Związku, Okręgu ZNP, Oddziału Podgórze, związkowy facebook, Twitter ZNP i Prezesa Związku, obszerne comiesięczne raporty z działań Związku, niemal codzienne przeglądy prasy lokalnej przygotowywane przez Oddział Podgórze i prasy ogólnopolskiej- spora część naszych członków sygnalizuje jej niedosyt. Z głębokim zdumieniem dowiadujemy się, że „związek nie informuje o tym co robi” lub wręcz, że „związek nic

nie robi”. Wynika to prawdopodobnie z tego, że nie zawsze mamy czas na szukanie wiadomości i nie zawsze potrafimy trafić na te najistotniejsze. Od długiego czasu szukamy formuły, która spowoduje, że najważniejsze informacje o działaniach związku, korzyściach dla środowiska i członków ZNP będzie docierać bezzwłocznie. Koleżanki i Koledzy Prezesi ognisk w większości dysponują adresami e-mail członków i przekazują im pozyskane informacje. Duża grupa członków ZNP ma już założone konta e-mail na serwerze Związku w domenie [znp.edu.pl](http://znp.edu.pl). Ideą byłoby, by wszyscy członkowie posiadali takie skrzynki. Zachęcamy do ich zakładania. Powodów jest wiele: przede wszystkim łatwość przekazywania informacji (proste, łatwe do zapamiętania adresy), bezpieczeństwo, brak reklam zapychających ogólnie dostępne skrzynki, dodatkowe darmowe aplikacje. By posiadać taki adres wystarczy zgłosić wniosek do naszego biura Oddziału telefonicznie lub SMS-em. Kolejnym pomysłem pozyskiwania przez członków szybkiej informacji o działaniach związku w formie krótkich wiadomości tekstowych (SMS) na telefony komórkowe czy smartfony. W tym przypadku należy zwrócić się z pisemną prośbą do Oddziału o wysyłanie takich wiadomości. Wzory takich próśb posiadają prezesi ognisk. **Zachęcamy do ich składania!**

## AWANS ZAWODOWY

Jak co roku zwracamy się z prośbą do naszych członków o informowanie biura Oddziału o złożonych w Kuratorium czy też Wydziale Edukacji wnioskach o włączenie w skład komisji przedstawiciela ZNP. Organy informują nas o takim fakcie, lecz bardzo często informacja ta dociera do nas zbyt późno. Bardzo zależy nam na tym, by starający się o awans członkowie czuli się komfortowo, mając w komisji swego przedstawiciela, dlatego bezpośrednio przekazana nam informacja jest szczególnie przydatna.

## URLOPY

Co roku informujemy o tym, że płatny urlop wypoczynkowy jest prawem pracownika nie zaś łaską pracodawcy, dlatego też ustawodawca precyzyjnie określił zasady korzystania z nich i ich udzielania. Przypominamy zatem: pracownicy niebędący nauczycielami korzystają z urlopów wypoczynkowych w wymiarze wynikającym z ich stażu pracy, nauczyciele z placówek nieferyjnych mają urlop w wymiarze 35 dni roboczych a urlop nauczycieli z placówek feryjnych wynosi tyle ile trwają ferie szkolne (to jest łącznie ferie zimowe+wakacje) i z tego okresu nauczycielowi można zabrać najwyżej 7 dni na ściśle w ustawie określone czynności. Prosimy Koleżanki i Koledzy pilnujcie swego prawa do urlopu pamiętając o tym, że ograniczenie prawa do urlopu jest wykroczeniem przeciwko prawom pracowniczym.

## PETYCJA W SPRAWIE EDUKACJI WŁĄCZAJĄCEJ

Zachęcamy do podpisywania petycji skierowanej do ministerstwa edukacji w sprawie bardzo niebezpiecznego dla wszystkich projektu wprowadzenia tzw. edukacji dla wszystkich. Szczegóły znajdują prezesi ognisk ZNP w szkołach. Poniżej link do petycji.

[https://www.petycjeonline.com/petycja\\_w\\_sprawie\\_wstrzymania\\_projektowanych\\_zmian\\_w\\_educacji\\_wczajcej\\_i\\_poddania\\_projektu\\_rzeczywistym\\_konsultacjom](https://www.petycjeonline.com/petycja_w_sprawie_wstrzymania_projektowanych_zmian_w_educacji_wczajcej_i_poddania_projektu_rzeczywistym_konsultacjom)

## PROMOCJA DLA CZŁONKÓW ZNP

Okręg Małopolski ZNP zawarł z grupą paliwową LOTOS umowę na podstawie, której członkowie naszego związku mogą korzystać ze zniżek na paliwa i towary sprzedawane na stacjach tej grupy. Warunkiem jest posiadanie imiennej karty, która zostanie wydana na wniosek członka ZNP. Pierwszy nabór wniosków kończy się 24 czerwca a kolejny już po wakacjach. Wszelkie szczegóły dotyczące promocji u prezesów ognisk.

## WYCIECZKA DO CZARNOGÓRY



zaprasza na wycieczkę do Czarnogóry w dniach 14-22 sierpnia 2021r.

w cenie 1850 zł. od osoby. Szczegóły dostępne w biurze naszego Oddziału oraz pod linkiem [http://www.globtramp.pl/indywidualne\\_czarnogora.html](http://www.globtramp.pl/indywidualne_czarnogora.html)

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 1(593) -140 egzemplarzy]